[image: image1.wmf]

Муниципальное образование

«Локнянский муниципальный округ»

Псковской области

Администрация Локнянского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2024 г.

      № 1052-п

п. Локня
Об     организации        деятельности

универсальной ярмарки в р.п. Локня

В целях создания условий для удовлетворения потребительского спроса населения Локнянского муниципального округа в товарах, в соответствии со ст. 11 Федерального Закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Псковской области от 29 декабря 2022 г. № 395 «О порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Псковской области», руководствуясь ст. 31 Устава Локнянского муниципального округа Псковской области, Администрация Локнянского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать еженедельное проведение на территории рабочего поселка Локня универсальной ярмарки.

2. Местом проведения ярмарки определить земельный участок по ул. Советская рп. Локня, возле домов №№ 19, 21.

3. Ярмарку проводить во вторник, среду, четверг, пятницу, субботу с 8:00 до 14:00 часов.

4. Организатором ярмарки определить муниципальное унитарное предприятие "Локнянское ЖКХ".

5. Директору МУП «Локнянское ЖКХ» обеспечить организацию торговли в соответствии с Положением о порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Псковской области, утвержденным постановлением Правительства Псковской области № 395 от 29.12.2022 года.

6. Муниципальному унитарному предприятию «Локнянское ЖКХ» обеспечить ежедневную уборку территории после окончания работы универсальной ярмарки.

7. Признать утратившими силу постановление Администрации Локнянского района от 23.01.2023 г. № 85-п "Об организации деятельности ярмарки в р.п. Локня".

8. Постановление вступает в силу с момента подписания.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Локнянского муниципального округа, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на Заместителя главы Администрации округа по экономическим вопросам.

Глава Локнянского

муниципального округа                                                                                       И.Д. Белугин